⁴ AGUSTIN SAN (ver índice onomástico) 5. De ciuitate Dei; TOMAS DE AQUINO (ver índice onomástico) 1. 2. q. 6. art. 1.; ALMAYN (ver índice onomástico) Super Holcoth q. 3; MARSILIO (ver índice onomástico) In 2. q. 16.

⁵ DURANDO (ver índice onomástico) In 2. d. 24. et 25.

⁶ ARISTÓTELES (ver índice onomástico) 3. Ethica. c. 1; TOMAS DE AQUINO (ver índice onomástico) 1. 2. q. 6. art. 6. et 7.

⁷ SOTO DOMIGO (ver índice onomástico) In 4. d. 29. q. 1 art. 3.

⁸ CORPUS IURIS CANONICI (ver índice onomástico). Las Decretales de Gregorio IX suelen citarse como *Extra*, es decir *Extra Decretum Gratiani*.

in l. interpositas. c. de trans. Et in c. cum dilectis de his quae vi vbi Abbas et Decius in l. in omnibus causis decr. de regulis iuris.

Quinto.¹³ Ad hoc, quod contractus valeat, vel non valeat, non eodem modo iudicandum est in foro conscientiae, et in foro exteriori. Nam in foro conscientiae stat quod non teneat, cum tamen valeat in foro exteriori Ecclesiae, quae iudicat de exterioribus solum.¹⁴

Sexto.¹⁵ Ista quae diximus mouere virum constantem; non sunt ex natura rei. Nam aliqua istis leuiores poterunt mouere virum vnum, sicut grauiora virum alium: vt avarus potest tantum timere iacturam pecuniae, quantum constans, et fortis mortem.

Septimo¹⁶ est notandum: quod aliud est loqui, Vtrum consensus coactus iure diuino, et naturali annullat matrimonium. Aliud, Vtrum solum iure positiuo. Potest enim esse, quod iure positiuo nullum sit, et tamen intra limites iuris naturalis teneat. Sicut testamentum¹⁷ defectu testium, vbi non interuenit fraus, neque dolus, est nullum iure positiuo, et tenet iure naturali. Vt alibi est a nobis disputatum. Vel e contrario, potest tenere iure positiuo, et non iure diuino, nec naturali. Sicut si quis sine consensu interiori verba protulit, in foro exteriori iudicatur pro matrimonio, extra. De sponsalibus c. consultationi, et non in conscientia. His suppositis, sit 1. conclusio.

1. conclusio.¹⁸ Metus cadens in constantem virum, iure diuino, et naturali, simul et positiuo annullat matrimonium tali timore contractum. Et quod sit de iure naturae nullum, probatur.¹⁹ Quia contractus matrimonialis est libera datio, scilicet, do vt des, ergo requirit libertatem secundum suam naturam, sed ista deficit quando est coactio, vel quando est metus, ergo erit nullum.

Item secundo.²⁰ Ante legem scriptam solum in lege naturae dictum est Genesis 2. Propter hanc relinquet homo patrem, et matrem, et adhaerebit vxori suae, sed non adhaerebit ille qui consentit tali metu, ergo est nullum.